Копия
Дело№5-55/22
УИД 16MS0031-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

                адрес
Мировой судья судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио (адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении по части      1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях в отношении Костюхиной В.М., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
дата установлено, что в период с время    дата до время дата фио, находясь в квартире ... по адрес Казани роняла что-то на пол, смеялась и громко разговаривала, чем нарушала тишину и покой граждан в ночное время суток.
фио при рассмотрении административного дела с фактом административного правонарушения не согласилась, вину не признала, суду пояснила, что шумела не она, а ее ребенок, потому что не мог заснуть, так как у него нарушился режим сна. В настоящее время его состояние улучшается.
Заслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Статьей 2 закона адрес «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» предусмотрено, что под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до         9.00 часов.
В соответствии со статьей 4 указанного закона запрещается совершать следующие действия, нарушающие покой граждан и тишину в ночное время:
1) использование телевизоров, радиоприемников, магнитофонов и других звуковоспроизводящих устройств, а также устройств звукоусиления, в том числе установленных на транспортных средствах, объектах торговли, общественного питания и развлекательных центрах, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время;
2) несвоевременное отключение звуковых сигналов неоднократно срабатывающей охранной сигнализации, в том числе установленной на транспортных средствах, либо использование неисправной охранной сигнализации, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время;
3) использование пиротехнических средств, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время;
4) игра на музыкальных инструментах, крики, свист, пение, а также иные действия, сопровождающиеся звуками, повлекшие нарушение покоя граждан и тишины в ночное время;
5) производство ремонтных, строительных, погрузочно-разгрузочных работ, повлекшее нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Факт совершения фио вышеуказанного административного правонарушения подтверждается: протоколом №8600570 об административном правонарушении от дата, в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения (л.д.2); заявлением фио жительницы квартиры 27 корпуса 2 дома 59Б по адрес Казани на действия фио от                дата (л.д.5); письменными объяснениями фио, фио, фио от дата (л.д.6, 7, 8); письменными объяснениями фио (л.д.9).
Таким образом, своими действиями фио совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи    3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении административного наказания суд, в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9,          29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Костюхину В.М. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 3.8 Кодекса адрес об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.
Квитанция должна быть представлена в канцелярию судебного участка.
Реквизиты для уплаты штрафа: Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес), КПП телефон, ИНН телефон, Управление Федерального казначейства по адрес, ОКТМО телефон, н/сч. 03100643000000011100, Отделение-НБ адрес Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, кор.сч. 40102810445370000079, административный штраф по ч. 1 ст. 3.8 КоАП РТ по постановлению мирового судьи №5-55/22, тел. телефон, по протоколу ОП №6 Савиново УМВД России по адрес, КБК 73111602010020000140, УИН ....
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 дней со дня получения копии постановления.
Мировой судья    (подпись)
Копия верна:
Мировой судья                                                                    фио
Постановление вступило в законную силу  «___»_________________года.
Мировой судья

                       фио
1